МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ      ШКОЛА № 83»  Г. ЯРОСЛАВЛЯ

П Р И К А З

 «31» августа  2021 года                                       № 01 – 10/338

Об утверждении состава

психолого-педагогического консилиума

В соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме  МОУ

«Средняя школа № 83»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума:

председатель консилиума – В.В. Ширманова, заместитель директора по УВР;

члены консилиума:

И.М. Кононова – учитель-логопед;

М.М. Яковлева – учитель-логопед;

Н.Ю. Фунтова – учитель-логопед;

И.В. Сарофских – учитель-логопед;

М.А. Некрасова – педагог-психолог;

Е.А. Базанова – социальный педагог.

2. Назначить секретарем консилиума Яковлеву Марину Марковну.

3. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума

в соответствии с «Положением о психолого-педагогическом консилиуме МОУ

«Средняя школа № 83».

4. Утвердить график работы ППк на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 31.08.2021

 № 01-10/338

 План работы  ППк

2021-2022 учебный год

Сроки Вопросы Ответственный

Август

Составление и утверждение плана работы ППк.

Определение направлений коррекционно-развивающей

работы с обучающимися, имеющими трудности в освоении

ООП НОО.

Председатель ППк

Сентябрь Диагностическое обследование обучающихся 1З класса:

«Адаптационный период и готовность к обучению в школе».

Диагностическое обследование детей с ОВЗ 1 - 4

коррекционных классов, с целью определения показателей

развития на начало учебного года.

Утверждение АОП НОО для детей, находящихся на

инклюзивном обучении.

Педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Октябрь Заседание ППк (по запросу).

Подготовка необходимых пакетов документов на

муниципальную психолого-медико-педагогическую

комиссию.

Председатель ППк,

педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Декабрь Результативность  коррекционной работы с обучающимися.

Динамика развития обучающихся, имеющих трудности в

освоении АООП НОО по итогам 1-го полугодия.

Педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Март Динамика развития обучающихся, имеющих трудности в

освоении АООП НОО по итогам 3-й четверти.

Рассмотрение и подготовка пакета документов на

муниципальную психолого-медико-педагогическую

комиссию.

Педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Май Итоговая диагностика детей с ОВЗ 1 - 4 коррекционных

классов с целью выявления динамики показателей развития

обучающихся на конец учебного года. Динамика развития

обучающихся, имеющих трудности в освоении ООП НОО

по итогам 2020-2021 учебного года.

Педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Сентябрь-

май

Плановые заседания ППк Председатель ППк,

педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Сентябрь-

май

Внеплановые заседания ППк* Председатель ППк,

педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Сентябрь-

май

Проведение групповых и индивидуальных занятий с

обучающимися.

Педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

Сентябрь-

май

Консультирование классных руководителей, педагогов,

специалистов школы, родителей по вопросам адаптации

учащихся 1 класса, по решению трудностей в усвоении

образовательной программы (неуспеваемости), по

социализации, трудностей коммуникации и поведенческих

Педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-дефектолог

нарушений, по вопросам особенностей развития,

организации педагогической, коррекционной и

воспитательной работы с обучающимися.

Консультирование родителей в рамках родительских

собраний (по запросу классных руководителей)

 Внеплановые заседания ППк проводятся по запросу учителей, классных

руководителей, родителей.